
رهبر انقلاب: ‌

حوزه‌ها در زمینه تفسیر کم‌کاری 
داشته‌اند

رهبر انقلاب با ابراز تأسف از کم‌توجهی به مقوله 
تفسیر در حوزه‌های علمیه، تفسیر تسنیم را مایه 
افتخار شیعه و حوزه علمیه خواندند و از آیت‌اله 
جوادی آملی و گروه محققان این تفسیر قدردانی 
کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران 
برگزاری همایش بین‌المللی تفسیر تسنیم که در 
تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، در محل 
برگزاری این همایش در قم منتشر شد.رهبر 
انقلاب در این دیدار، با تجلیل از شخصیت ممتاز 
آیت‌اله جوادی آملی مفسر بزرگ قرآن کریم 
و صاحب تفسیر تسنیم، حوزه علمیه را وام‌دار 
مجاهدت این عالم فرزانه در ممارست بیش از 
۴۰ ساله برای تحقیق و تدریس و تألیف تفسیر 
تسنیم دانستند و افزودند: البته فعالیت‌های 
آیت‌اله جوادی آملی در زمینه علوم عقلی و نقلی 
و کارهای فقهی، فلسفی و عرفانی ایشان همگی 
مهم و درخور تقدیر است اما هیچکدام قابل 
مقایسه با کار تفسیر قرآن ایشان نیست.حضرت 
آیت‌اله خامنه‌ای تفسیر تسنیم را مایه افتخار 
شیعه و حوزه علمیه خواندند و در بیان برخی 
خصوصیات این تفسیر گفتند: قوت تفکر عقلانی 
مفسر محترم، کمک زیادی به فهم نکات لطیف و 
ظریف نهفته در آیات قرآن کرده است. همچنین 
این تفسیر مشابه تفسیر المیزان اما به روزتر و با 
گستردگی بیشتر، سرشار از مطالب دانستنی و 
قابل استفاده و در واقع یک دائرة المعارف جامع 
است.حضرت آیت‌ا خامنه‌ای، تنظیم و نگارش 
فهرستی فنّی و موضوعی برای استفاده بهینه از 
محتوای این تفسیر مرجع را ضروری دانستند.
ایشان با ابراز تأسف از کم‌توجهی به مقوله تفسیر 
در حوزه‌های علمیه، یاد علامه طباطبایی صاحب 
تفسیر المیزان به عنوان بنیان‌گذار توجه به 
تفسیر و مفاهیم قرآنی در حوزه علمیه را گرامی 
داشتند و خاطرنشان کردند: برگزاری حدود ۲۰۰ 
درس تفسیر قرآن در حوزه علمیه قم، مژده و 
خبر خوبی است که باید این رویکرد را تقویت 
و پایدار کرد.رهبر انقلاب، تکمیل ترجمه عربی 
تفسیر تسنیم برای استفاده از آن در جهان اسلام 
را ضروری خواندند و از آیت‌الله جوادی آملی و 
گروه محققان این تفسیر تشکر و قدردانی کردند.

ادامه از صفحه یک
 اوکراین طبیعتاً تأثیری بر روابط روسیه و ایران 
خواهد داشت و این رابطه ممکن است تا حدی 
سست شود. زیرا روسیه‌ای که دیگر در اوکراین 
جنگ نمی‌کند، نیاز کمتری به همکاری نظامی 
با ایران خواهد داشت، که شامل تامین پهپاد‌های 
ایرانی است که روسیه در جنگ از آنها استفاده 
کرده است.بنابراین با توجه به چنین شرایطی 
لاوروف به ایران خواهد آمد تا در این مورد با 
مقامات ایرانی رایزنی کند. هدف بعدی  روس‌ها  
از این سفر، تلاش برای میانجی‌گری میان دولت 
ایران و آمریکا خواهد بود. به نظر می رسد که 
ترامپ باید برای تسهیل گفت‌وگو با ایران، به 
دنبال کمک دیپلماتیک روسیه باشد، به‌ویژه 
با توجه به تشدید تنش‌های منطقه‌ای پس 
از مذاکرات امنیتی اخیر آمریکا و اسرائیل در 
تل‌آویو و تلاش کابینه نتانیاهو برای افزایش فشار 
بر تهران. در آن طرف ماجرا هم روس‌ها باور دارند 
که اگر ترامپ از زاویه‌ای متفاوت وارد شود و از 
روسیه برای مذاکرات با تهران کمک بخواهد، 
ممکن است فضایی برای گفت‌وگو باز شود ودر 
صورت تلاش آمریکا برای دستیابی به یک توافق 
جامع در خاورمیانه، روسیه می‌تواند نقشی مهم 
و حتی کلیدی ایفا کند بنابراین ممکن است 
در این شرایط، تهران از مسکو بخواهد که در 
مذاکرات آینده با آمریکایی ها، توجه ویژه‌ای 
به مسائل هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها داشته 
باشند و روسیه نیز  از ایران بخواهد که در مواجهه 
با فشارهای آمریکا و کشورهای غربی، مواضع 
هماهنگ‌تری را اتخاذ کند. هدف دیگر لاورروف 
به تهران مذاکره دو کشور درباره آینده سوریه 
است. به یاد داشته باشیم که هر دو کشور روسیه 
و ایران  از متحدان نزدیک حکومت سابق بشار 
اسد در سوریه بودند و در بحران سال‌های گذشته 
این کشور همکاری‌های زیادی داشته‌اند. اکنون 
که شرایط در سوریه و منطقه تغییر کرده است و 
سرنگونی اسد، تغییرات قابل توجهی در معادلات 
داخلی سوریه به وجود آورد  شاید نیاز به تنظیم 
مجدد استراتژی‌ها برای هر دو کشور ایران و 
روسیه باشد. سفر لاوروف به ایران ممکن است 
فرصتی برای هماهنگی بیشتر در مورد وضعیت 
سوریه و اقداماتی برای بازسازی روابط با سوریه 

پسااسد بعد از سال‌ها جنگ باشد.
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اخبار
سخنگوی شورای نگهبان در سفر به 

بیروت : 

راز محبوبیت جریان مقاومت 
این است که از مردم بودند

news@ naslefarda.net
یلدا توکلی/ گروه  سیاست

راز محبوبیت جریان مقاومت این است که 
از مردم بودند، برای مردم زندگی کردند، 
مردم‌دار بودند و مردم آن‌ها را از خودشان 
می‌دانستند. هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان در سفر به بیروت و در 
  KHAMENEI.IR گفت‌و‌گو با خبرنگار رسانه
گفت: در یک سال گذشته جریان مقاومت 
روز‌های بسیار پرفراز و نشیبی را سپری کرد. 
افرادی را از دست داد که به راستی فقدان 
هر یک از آنها، خسارت بزرگی برای جریان 

مقاومت بود. 
عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت:، اما 
واقعیت این است که این جریان، جریانی 
زنده و پویا است که از دل مردم برخاسته، 
برای مردم مقاومت کرده و برای مردم جان 

داده است. 
وی خاطرنشان کرد: راز محبوبیت آنها این 
است که از مردم بودند، برای مردم زندگی 
کردند، مردم‌دار بودند و مردم آنها را از 
خودشان می‌دانستند. اینها انسان‌هایی را 
پرورش داده‌اند که در ادامه مسیر به یاری 
نهضت و این مسیر قدم بردارند. سخنگوی 
شورای نگهبان گفت: به تعبیر سید حسن 
نصرا...، شهادت مزد و پاداش است. ما به این 
گزاره ایمان و اعتقاد داریم و مطمئنیم که 
انتهای این مسیر حتماً، چه شهادت و چه 
پیروزی، ان شاء ا... از آن جریان حق خواهد 

بود که آرزوی همیشگی ماست.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 

پیوستن به FATF تاثیری بر حل 
مشکلات اقتصادی کشور ندارد

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی با بیان اینکه مضرات 
پیوستن به FATF بیشتر از فواید آن است، 
گفت: پیوستن به FATF هیچ تأثیری بر رفع 
تحریم‌ها و حل مشکلات اقتصادی کشور 
نخواهد داشت.یعقوب رضازاده در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به بررسی لوایح پالرمو و CFT در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجلس 
 FATF در هفته‌های گذشته بحث‌هایی درباره
داشت و به بررسی مضرات و زیان‌های این 
موضوع پرداخت.وی افزود: در این جلسات 
نمایندگان مجلس فواید و مضرات پیوستن 
به FATF  را مطرح کردند که از جمله فواید 
آن شفاف‌سازی مبادلات پولی و ارزی است.
رضازاده در پایان گفت: ما در نهایت به این 
جمع‌بندی رسیدیم که FATF هیچ تأثیری 
بر رفع تحریم‌ها و حل مشکلات اقتصادی 
کشور نخواهد داشت؛ همین موضوع شامل 

کنوانسیون‌های پالرمو و CFT نیز می‌شود.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت: 

شورای اطلاع‌رسانی دولت 
خود را حامی رسانه و فعالان 

رسانه می‌داند
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه 
این شورا با حضور مدیران جوان، متخصص و 
علاقه‌مند به دولت، فعالیت خود را آغاز کرده 
است، گفت: علی‌رغم چالش‌های موجود، در 
تلاشیم تا روند اطلاع‌رسانی دولت منسجم‌تر 
شود.به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در 
جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت که با حضور 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، گزارشی 
از اقدامات انجام شده از سوی این شورا را ارائه 
و از حمایت‌های معاون اول رئیس‌جمهور در 
راستای تبیین وظایف شورای اطلاع‌رسانی 
و تقویت روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی 
قدردانی کرد. وی با بیان اینکه شورای 
اطلاع‌رسانی دولت با حضور مدیران جوان، 
متخصص و علاقه‌مند به دولت، فعالیت خود را 
آغاز کرده است، گفت: این شورا و مدیران آن 
علی‌رغم چالش‌های موجود، تلاش کرده‌اند تا 

روند اطلاع‌رسانی دولت را منسجم‌تر کنند.

احضار رئیس نمایندگی لهستان 
در تهران به وزارت امور 

خارجه 
رئیس نمایندگی لهستان در تهران به وزارت 
امور خارجه احضار شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، در واکنش به اظهارات مغرضانه و 
بی‌اساس وزیر خارجه لهستان علیه کشورمان، 
»مارچین ویلچک« رئیس نمایندگی لهستان 
در تهران از سوی »محمود حیدری« دستیار 
وزیر و مدیرکل مدیترانه و شرق اروپای وزارت 
امور خارجه احضار و مراتب اعتراض وزارت 
خارجه کشورمان به طرف لهستانی ابلاغ 
گردید.رئیس نمایندگی لهستان اظهار داشت 
که مراتب را با فوریت به وزارت خارجه این 

کشور منتقل خواهد کرد.

نتانیاهو: برای ازسرگیری جنگ در غزه آماده‌ایمترامپ:نمی‌خواهم فاتح باشم!مرتس: متعهد به استقلال یافتن از آمریکا هستم
نامزد پیروز انتخابات پارلمانی آلمان در سخنرانی پس از انتخابات گفت معتقد است که 
دولت دونالد ترامپ به همان اندازه دولت روسیه با اروپا ضدیت داشته و می‌خواهد از یک 
مسیر جدید اروپا را در کنترل بگیرد.به گزارش ایسنا، »فردریش مرتس«، نامزد احزاب 
راست‌ میانه‌روی اتحاد دموکرات مسیحی و اتحاد سوسیال مسیحی که در انتخابات 
پارلمانی زودهنگام آلمان در روز یکشنبه جایگاه نخست را کسب کردند، در سخنرانی 
خود پس از اعلام پیروزی انتخاباتی تاکید کرد که ائتلاف ۸۰ ساله اروپا و ایالات متحده 

به گذشته پیوسته است.

رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که می‌خواهد نامش در تاریخ به عنوان یک »صلح‌طلب« ثبت 
شود!به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با 
تاکید دوباره بر تعهدش نسبت به پایان بخشیدن به جنگ‌ها در سراسر جهان)!( به ویژه جنگ 
اوکراین، مدعی شد که می‌خواهد در تاریخ از او به عنوان صلح‌آور یاد شود!ترامپ بارها تمایلش 
را برای پایان دادن فوری به جنگ اوکراین تکرار کرده و مدعی شده است که »برای نجات 
جان انسان‌ها، قدرت پایان دادن به این جنگ را دارد.«وی دراین‌باره مدعی شد: امیدوارم که 

بزرگ‌ترین میراثم، میانجی‌گری صلح باشد نه فتح و فتوح؛ نمی‌خواهم فاتح باشم!

 »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به دلیل موافقت نکردت با تبادل گروه 
جدیدی از اسرای فلسطینی، از سوی افکار عمومی صهیونیست‌ها به تلاش برای به شکست 
کشاندن توافق‌نامه آتش‌بس در غزه متهم شده است، ادعا کرد که این رژیم برای ازسرگیری 
فشرده جنگ در هر زمانی آماده است.به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از الشروق، نتانیاهو 
در مراسم دانش‌آموختگی شماری از افسران این رژیم گفت: »اسرائیل برای ازسرگیری 
جنگ به صورت فشرده در نوار غزه در هر زمانی آماده است و همه اسرای ما بدون استثنا 

‌‌‎».آزاد خواهند شد

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان در ادامه دیدارهای دیپلماتیک 
خود در حاشیه نشست شورای حقوق بشر 
در ژنو، با آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد دیدار و رایزنی کرد.  او همچنین 
در همایش خلع سلاح هسته‌ای در سازمان 

ملل سخنرانی کرد.
وزیر امور خارجه در این همایش که در 
سازمان ملل برگزار شد گفت: خلع سلاح 
هسته‌ای موضوعی است که همه کشورهای 
عضو سازمان ملل، از جمله قدرت‌های 
هسته‌ای، باید به آن پایبند باشند. خطر 
گسترش و توسعه ساح‌های هسته‌ای 
بسیار جدی است. شاهد افزایش توسل به 
زور از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین هستیم. اسرائیل، به عنوان یکی 
از مهم‌ترین تهدیدها، باید تحت نظارت‌های 

بین‌المللی قرار گیرد.
وی ادامه داد: شرایط صلح و امنیت جهانی 
نشان‌دهنده چشم‌اندازی شکننده است 
که تحت تأثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی قرار 
دارد. اسرائیل در فلسطین اشغالی مرتکب 
جنایات وحشتناک، از جمله نسل‌کشی 
و نقض گسترده حقوق بشر شده است. 
جامعه جهانی باید در برابر این اقدامات 
ایستادگی کرده و برای برقراری عدالت و 
صلح تلاش کند.وزیر خارجه کشورمان 
همچنین گفت: ایران همواره فعالیت‌های 
صلح‌آمیز هسته‌ای خود را تحت نظارت‌های 
بین‌المللی و در چارچوب معاهده عدم 
اشاعه هسته‌ای )NPT( انجام داده است. 
ایران همکاری کاملی با بازرسان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی داشته است تا ایمنی 

این فعالیت‌ها تضمین شود.

او تاکید کرد: اسرائیل، بدون عضویت در 
هیچ کنوانسیون یا نهاد بین‌المللی مرتبط 
با کنترل سلاح‌های هسته‌ای، آزادانه و 
بدون هیچ نظارتی برنامه‌های هسته‌ای 
خود را پیش می‌برد. او گفت: امیدواریم این 
تعاملات به تحقق اهداف مشترک منجر 
شود و شاهد صلح، خلع سلاح و جلوگیری 
از خشونت‌های مسلحانه در سراسر 
جهان باشیم.وزیر خارجه ایران، گسترش 
مخاصمات مسلحانه با وجود تنش‌های 
ژئوپلیتیکی را نگران‌کننده دانست و 
یادآوری کرد برخی از کشورها با بهانه‌های 

امنیتی، مبالغ هنگفتی را صرف تولید و 
ذخیره‌سازی تسلیحات کرده، و به تکرار 
چرخه معیوب نا امنی و خونریزی در منطقه 
و جهان، کمک می‌کنند. وی افزود: رژیم 
اسرائیل بی‌سابقه‌ترین و ددمنشانه‌ترین 
اقدامات نظیر نسل‌کُشی، جنایات جنگی 
و جنایت علیه بشریت را در غزه مرتکب 
شده است. تجاوز اسرائیل به غزه، منجر به 
ویرانی این باریکه و قتل عام بیش از ۴۶۰۰۰ 
نفر که اکثراً کودکان، زنان و سالخوردگان 
هستند شده است. در طول تاریخ، هرگز 
چنین تعداد زیادی از خبرنگاران، کادر 

درمان و کارکنان سازمان ملل در یک 
درگیری مسلحانه کشته نشده‌اند. هرگز 
نباید جنایات جنگی، پاکسازی قومی، 
جابجایی اجبرای و گرسنگی دسته‌جمعی 
اعمال شده توسط رژیم اسرائیل، بدون 

مجازات باقی بماند.
عراقچی تاکید کرد: ساح‌های کشتار 
جمعی از جمله ساح‌های هسته‌ایِ در 
اختیار رژیم اسرائیل، همچنان تهدیدی 
جدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و 
جهانی است. این امر، مانع ایجاد منطقه 
عاری از سلاح‌های هسته‌ای در خاورمیانه 

که برای اولین بار در سال ۱۹۷۴ میلادی 
توسط ایران پیشنهاد شد، می‌گردد. جامعه 
بین‌المللی باید این رژیم را پاسخگو نموده و 
آن را وادار به عضویت در معاهده عدم اشاعه 
هسته‌ای به‌عنوان یک عضو غیرهسته‌ای، 
امحای کامل و غیر قابل برگشت تسلیحات 
هسته‌ای خود و قرار دادن کلیه فعالیت‌های 
هسته‌اش تحت نظارت‌های جامع آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( نماید.
وزیر امور خارجه کشورمان اشاره‌ای نیز 
بر ضرورت غیرتسلیحاتی‌سازی ماورای 
جو داشت و افزود: ایران بار دیگر بر موضع 
همیشگی خود در مورد استفاده صلح‌آمیز 
از ماورای جو تاکید و هرگونه تلاش برای 
تحمیل اقدامات قهری یک‌جانبه که حقوق 
مسلم ملت‌ها برای بهره‌برداری صلح‌آمیز از 
فضا را نقض می‌کنند، قاطعانه رَد می‌کند.

کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد که 
در سال ۱۹۷۸ میلادی ایجاد شده است، 
تنها نهاد مذاکراتی چندجانبه بین‌المللی 
شامل ۵۶ دولت از حیث نظامی مهم از 
جمله کشورمان در زمینه خلع سلاح و 
کنترل تسلیحات است که وظیفه مذاکره 
برای انعقاد معاهدات بین‌المللی ناظر بر این 

حوزه را بر عهده دارد.
هر ساله، بخش عالی‌رتبه کنفرانس خلع 
ساح سازمان ملل، در اواخر ماه فوریه 
)اوایل اسفند( در ژنو برگزار می‌شود. در این 
نشست، مقامات عالی‌رتبه کشورهای عضو 
ضمن طرح مواضع ملی خود در خصوص 
موضوعات مهم در حوزه صلح و امنیت بین 
المللی و خلع سلاح و کنترل تسلیحات، به 

رایزنی و تبادل نظر با یکدیگر می‌پردازند.

ایران همکاری‌های صلح را گسترش می‌دهد
سنا
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️پس از رفت‌و‌آمدهای متمادی و سال‌ها اقامت 
در سرزمین زیبا و پر ماجرای لبنان، سفر اخیرم 
به بیروت، بسیار متفاوت، اندوه‌بار و غمناک بود. 
صحنه‌های مشارکت حماسی، باشکوه و بی‌سابقه 
لبنانی‌ها و شهروندان آزاده حدود نود کشور جهان 
)ورای دین و مذهب، رنگ و نژاد، جغرافیا و ملیت و 
گرایش‌های متکثر سیاسی و حزبی( در آیین تشییع و 
خاک‌سپاری سید مقاومت و رهبر استثنایی آزادگان 
جهان، سیدحسن نصرا... در فضای تهدیدآمیز و 
پرواز مستمر جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بالای 
سرتشییع‌کنندگان، بسیار الهام‌بخش بوده و حاکی 
از پافشاری مردم بر استمرار راه و منش شهیدان 
مقاومت است که در یگانه شعار پر مغز و پر معنی »إنا 
علی العهد - همه، بر عهد و پیمانیمِ« برپاکنندگان 

مراسم و‌ تشییع‌کنندگان، کاملا‌ تجلی یافته است.
مانور جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نیز نشان داد 
که حضور حماسی مردم و وفاداری به مقاومت تا چه 
میزان این رژیم را مرعوب می‌سازد و نگران می‌کند.

قلم، گرچه از ترسیم و توصیف عظمت حماسه دیروز 
که همراه با شور، شعور و شکوه خیل عظیم عباداله که 
در تاریخ این کشور بی‌مانند بوده، ناتوان و عاجز است؛ 
اما به یک باره به ذهنم رسید که تصویر صحنه‌های 
کربلایی و عاشورایی دیروز بیروت را از منظومه 
فکری  نزار قبانی، شاعر بزرگ عشق و نامدار عرب، به 
اقتباس عاریت بگیرم و یکی از شاهکارهای حسینی 

و کربلایی‌اش را به این مناسبت به اشتراک بگذارم؛
قبانی می‌گوید:»حسین را نمی‌توان با انقلابیون 
سنجید، بلکه او را باید با پیامبران والا مقایسه کرد؛ و 
کربلا را نمی‌توان با دیگر سرزمین‌ها اندازه‌گیری کرد، 
بلکه باید آن را با آسمان‌های بلند و افلاک سنجید؛ و 
عاشورا را نمی‌توان با حوادث روزگار مقایسه نمود، 
بلکه باید آن را با دگرگونی‌های کیهانی و پیچش‌های 
عالم سنجید.با حسین، هر شکست، پیروزی است و 
بی‌حسین، هر پیروزی، شکست است؛ زیرا داستان 
عاشورا هنوز فصولش به پایان نرسیده است. هر روز، 

عاشورا است و هر سرزمینی، کربلا.
ای مردم! آگاه باشید که شهادت، عمر شهیدان را 
فزونی می‌بخشد؛ آیا نمی‌بینید که »عبدا... الرضیع« 

امروز از بزرگ‌ترین شخصیت‌های تاریخ بشریت به 
شمار می‌آید؟حسین بر منطق عقل و حکمت استوار 
گردید و دشمنش بر منطق قهر و زور تکیه کرد. 
و هنگامی که قدرت دشمنش فرو ریخت، منطق 
حسین پیروز گشت و پیروزی‌اش ابدی و جاودان شد.
پیش از عاشورا، کربلا تنها نامی بود برای دیاری 
کوچک، اما پس از عاشورا، به عنوانی برای تمدنی 

عظیم و شکوهمند بدل گشت.
پرچمش در هم شکست، اما هرگز به خاک نیفتاد! 
پیکرش تکه‌تکه شد، اما هرگز به زانو درنیامد! فرزندان 
و برادران و یارانش را ذبح کردند، اما هرگز خوار نشد! 

این است عزت ایمان در اوج تجلیاتش.
آنچه حسین و یارانش انجام دادند، بر آنان دشوار بود: 
یا بجنگند یا کشته شوند؛ اما اگر آنچه را که کردند، 

انجام نمی‌دادند، بر آنان دشوارتر بود.
حسین نه یک فرد، بلکه یک پروژه‌ الهی است؛

و نه یک شخص، بلکه یک روش جاودان است؛ و نه 
یک کلمه، بلکه یک پرچم برافراشته است.

اگر حسین می‌خواست از جهاد طفره رود، می‌توانست 
به تمامی بهانه‌هایی که برخی برای تنبلی به کار 

می‌برند، تمسک جوید، اما او مرگ را عادت خود و 
کرامتش را شهادت از جانب خداوند می‌دید. پس 
جهاد را اعلام کرد و این از بزرگ‌ترین دستاوردهای 

او بود.
هر چه درباره حسین بگوییم و هر چه درباره‌اش 
بنویسیم، هرگز از آنچه رسول خدا فرمود فراتر 
نخواهیم رفت: »بر ساق عرش نوشته شده است: 

حسین چراغ هدایت و کشتی نجات است.«
هر بار که در پی توصیف حسین برآمدم، دریافتم که 

کلام ناتوان از بیان حقیقت اوست.
گفتم او حق است» گفتم او کوثر است«

و گفتم او فضیلت است؛ اما او را بیشتر از این یافتم، و 
از خداوند متعال خواستم که کلمه‌ای به من الهام کند 
که حقیقت حسین را بیان کند. الهام شد که بگویم 

حسین… حسین است و بس!«.
با همین منطق نزار قبانی و در  وصف صحنه‌های 
تاریخی و به یادماندنی عاشورا و کربلای بیروت 
و عشق‌بازی مردم این خطه با حسین زمانشان، 
‌می‌توانم بگویم که »حسن، حسن است« 

و دیگر هیچ!

سفری اندوه‌بار و متفاوت...

سیاست داخلی
مشاور و دستیار فرمانده کل قوا:

نیازمند انسجام مردم، دولت و 
نیروهای مسلح هستیم

 وزیر دفاع: 
اگر بسیج را با مبانی امام و رهبری 

به‌کارگیریم  شکست نمی‌خوریم

با اشاره به مراسم تشییع شهید نصرا...؛
گلرو: قاطبه جامعه لبنان در کنار 

مقاومت است

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:
 هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی با 
پاسخ نیروهای مسلح روبرو می‌شود

مشاور و دستیار فرمانده کل قوا گفت: برای عبور از 
وضعیت جنگ ترکیبی کنونی با بسیج ملی مردم 
می‌توانیم پیروز شویم و نیازمند انسجام بین مردم 
و دولت و نیروهای مسلح برای عبور از وضعیت 
فعلی به وضعیت مطلوب هستیم.به گزارش ایسنا،‌ 
سرلشکر سیدیحیی صفوی در همایش »بسیج 
مردم و منابع ملی در دفاع مقدس« اظهار کرد: آنچه 
صهیونیست‌ها را علیه جبهه مقاومت و ملت ایران 
به ترس انداخته است روحیه انقلابی و ضدظلم و 

اشغالگری است.
وی افزود: پیام این همایش آن است که ملت‌های 
غرب آسیا و جبهه مقاومت می‌توانند با بسیج مردم 
به اهداف خودشان برسند.رئیس »پژوهشگاه علوم 
و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی« افزود: ملت 
ما توانست سرزمین خود را پس بگیرد و حتی برای 
تحمیل اراده سیاسی خودمان بر دشمن با فرمان 
امام راحل وارد سرزمین دشمن شدیم. پس از 
والفجر ۸ و کربلای ۵ حامیان عراق متوجه شدند 
صدام در حال شکست است و به سرعت قطعنامه 
۵۹۸ را مطرح کردند و ایران هم آن را پذیرفت. رژیم 
بعث عراق که در سال ۲۰۰۳ به جهنم واصل شد 
و صدام وقتی با آن وضع بالای دار می‌رفت گفت، 
‌عراقی‌ها من را اعدام نمی‌کنند بلکه  ایرانی‌ها من را

 اعدام می‌کنند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: هر 
جا غفلت کردیم، دشمن توانست اقداماتی انجام 
دهد؛ به‌ویژه در حوزه فرهنگی و جنگ شناختی؛ 
اما اگر بسیج را با مبانی امامین انقلاب اسامی 
به‌کارگیری کنیم، هیچ‌گاه شکستی برای ما متصور 
نخواهد بود.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز 
نصیرزاده در همایش ملی »بسیج مردمی و منابع 
ملی در دفاع مقدس« که در دانشگاه صنعتی مالک 
اشتر برگزار شد، با تأکید بر اینکه تشییع باشکوه 
پیکرهای مطهر شهید سیدحسن نصرا... و شهید 
سیدهاشم صفی‌الدین نمایش قدرت سخت و نرم 
بود، اظهار کرد: حضور باشکوه مردم در این مراسم، 
حاصل تفکر بسیجی در محور مقاومت است.امیر 
نصیرزاده افزود: بسیج حاصل تفکر، اندیشه و ایده 
خلاقانه و نوآورانه امام راحل بود که به قدرت الهی، 
وعده حق، و قدرت و بسیج مردمی که سرمایه 
اجتماعی بود، اتکا داشتند.وزیر دفاع تصریح کرد: 
دشمنان حد و مرزی در جهان‌خواری و زورگویی 
ندارند. اتکا به بسیج مردمی و حضور مردم در 
صحنه، سدی مستحکم در برابر دشمنان است و در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن شاهد حضور پرشور مردم در 
صحنه بودیم.وی یادآور شد: تفکر بسیجی باید در 
حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

گسترش یابد.

رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: حضور عظیم و میلیونی 
در مراسم تشییع شهید نصرا... نشان داد که قاطبه 
جامعه لبنان در کنار مقاومت است و این موضوع برگ 
برنده‌ای برای حزب‌ا... لبنان محسوب می‌شود.عباس 
گلرو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تشییع باشکوه 
شهیدسیدحسن نصرا... گفت: یکی از مولفه‌های اصلی 
قدرت هر کشور و هر تشکل و جریان سیاسی، افکار 
عمومی پشتیبان آن است. اگر افکار عمومی به شکلی 
حداکثری پشتیبان یک کشور باشد، این موضوع می‌تواند 
به عنوان یک برگ برنده در معادلات سیاسی و حتی 
میدانی مطرح شود.وی افرود: در حال حاضر آنچه در 
لبنان شاهد هستیم، نشان‌دهنده این حمایت است. نه 
تنها جامعه شیعه، بلکه از تمامی اقشار لبنان از جمله اهل 
سنت و مسیحیت به بیروت آمده‌ بودند تا به مقام شهدای 
مقاومت و رهبران مقاومت ادای احترام کنند. همچنین 
هیأت‌های عالی‌رتبه‌ای از بیش از ۵۰ کشور خارجی نیز در 
این مراسم حضور داشتند. این موضوع نشان‌دهنده اقتدار 
و محبوبیت حزب‌ا... است. وی یادآور شد: پس از شهادت 
سیدحسن نصرا، تلاش‌هایی صورت گرفت تا با سوار شدن 
بر موج فشارهای میدانی، حزب ا...، جامعه شیعه و محور 
مقاومت را دچار آسیب‌های روانی کنند اما حضور عظیم 
و میلیونی اخیر در مراسم تشییع، تمامی این فشارها را 

خنثی کرد و به حزب‌ا... جان تازه‌ای بخشید.

سرلشکر رشید گفت: هر گونه تهدید رژیم 
صهیونیستی علیه منافع ملت ایران بر اساس حمایت 
کامل آمریکا از اسرائیل ارزیابی می‌شود و از سوی 
نیروهای مسلح اقدام قاطع صورت خواهد گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر غلامعلی رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( 
در جمع فرماندهان رزمایش مشترک ذوالفقار 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه سوم نیروی 
دریایی ارتش در کنارک بیان داشت: رزمایش‌های 
سالیانه سازمان‌ها و نیروهای مسلح با رویکردهای 
تحولی و منطبق بر تدابیر فرمانده معظم کل 
قوا طرح‌ریزی و تصویب می‌شود و هر سال به 
طور متوسط ۳۰ رزمایش بزرگ و ده‌ها تمرین 
تخصصی از سوی ستاد کل و قرارگاه هدف‌گذاری 
و به سازمان‌ها ابلاغ می‌شود.وی ادامه داد: در سال 
جاری نیز عمدتاً در نیمه دوم سال تاکنون ۲۷ 
رزمایش بزرگ در قالب نیرویی و مشترک نیروهای 
ارتش و سپاه اجرا شده است حتماً برخی از آنها 
رسانه‌ای نشده و نخواهد شد؛ در متن رزمایش‌ها 
نیز تأکید قرارگاه به فرماندهان استفاده از الگوی 
کوه یخ است. به این معنی که فرماندهان مجازند 
بخش‌های کوچکی از قدرت خود را در تمام رسته‌ها 
و سلاح‌های قدرتمند را رسانه‌ای و در معرض دید 

همگان قرار بدهند.


